
Dia0jornJornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 592 Orlândia, 22 de Março de 2019 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório da TOMADA DE PREÇOS 02/2019, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CAPTURA, APREENSÃO, TRANSPORTE, GUARDA, 

ALIMENTAÇÃO, TRATAMENTO VETERINÁRIO E POSTERIOR 

DESTINAÇÃO DE ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE, EM VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, 24 HORAS POR DIA, 

COM IMPLANTAÇÃO DE MICROSHIP PARA OS ANIMAIS 

CAPTURADOS, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 
ISRAEL ALEXANDER PRESOTTO, CNPJ Nº 16.637.591/0001-42, situada à 

RUA DR VALENTIM GENTIL, Nº 166, na cidade de BORBOREMA/SP, no 

valor de R$ 85.200,00.  
Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL 10/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ – 
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, SOBRE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE - NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA - SÃO PAULO, COM RECURSOS ADVINDOS DO 
MINISTÉRIO DAS CIDADES REPRESENTADO PELA CAIXA 

ECONOMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, POR MEIO 

DO CONTRATO DE REPASSE N° 856704/2017 e PORTARIA 

INTERMINISTERIAL MPDG/MF/CGU 424/2016, o certame foi 

cancelado por haver apenas uma empresa participante, assim, não houve 

competitividade. DATA: 14/03/2019.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 19/2019, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA CBUQ 

(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), MASSA 

ASFÁLTICA CBUQ APLICAÇÃO A FRIO SC 25KG E EMULSÃO 
ASFÁLTICA RR-2C (PARA PINTURA DE LIGAÇÃO PARA CBUQ), no 

qual foi julgada vencedora a proposta formulada por M.S. AZUAGA E 

CERIGATTO LTDA, CNPJ Nº 74.419.003/0001-09, situada à RUA 
ANTONIO MACHADO 2-73, na cidade de BAURU/SP, no valor de R$ 

42.000,00.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 22/2019, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO ON-LINE 

DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, EM TODO TERRITÓRIO 

NACIONAL, COM FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS EM 
COMODATO, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por LCA 

ASSESSORIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 06.020.166/0001-56, 

situada à RUA DOUTOR GABRIEL RESENDE FILHO, 280, na cidade de 
SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 21.312,00.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

  

 

 

 

 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 23/2019, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO TIPO FURGÃO DE 

PEQUENO PORTE E TIPO VAN TRANSFORMADOS EM 

AMBULÂNCIA SIMPLES DE REMOÇÃO, no qual foram julgadas 

vencedoras as propostas formuladas por PGL COMÉRCIO DE VEÍCULOS 

EIRELI, CNPJ Nº  30.509.342/0001-00, situada à AVENIDA PRESIDENTE 

CASTELO BRANCO, Nº 237, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no 
valor de R$ 157.311,00; SRT NACIMENTO MERCANTIL E SERVIÇOS 

EIRELI EPP, CNPJ Nº 20.245.806/0001-57,situada à AVENIDA 

DOMINGOS SANNA, 400, na cidade de FRANCA/SP, no valor de R$ 
74.562,00.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 25/2019, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM 

UTILIZAÇÃO DE CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE, SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE - NO 
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA - SÃO PAULO, COM RECURSOS 

ADVINDOS DO MINISTÉRIO DAS CIDADES REPRESENTADO PELA 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, 
POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE N° 866224/2018 e 

PORTARIA INTERMINISTERIAL MPDG/MF/CGU 424/2016, no qual 

foi julgada vencedora a proposta formulada por DGB ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 61.608.477/0001-49, situada à 

RODOVIA SP-255, KM 5, ZONA RURAL, na cidade de RIBEIRÃO 

PRETO/SP no valor de R$ 1.320.000,00.  
Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 26/2019, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA 

PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, no qual foram julgadas 

vencedoras as propostas formuladas por ACSMA COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ Nº 04.001.695/0001-87, situada à RUA MIGUEL VIEIRA 

FERREIRA, Nº 276, na cidade de SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 

57.438,50; ADRIANA ANTONIO MAROUVO, CNPJ Nº 09.622.667/0001-
09, situada à RUA RIOLANDO DA SILVA ROSA, Nº 328, na cidade de 

SÃO JOAQUIM DA BARRA/SP, no valor de R$26.062,07; 

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA, CNPJ Nº 17.873.616/0001-70, 
situada à AVENIDA FERNANDO COSTA, Nº 81, na cidade de 

UBERABA/MG, no valor de R$ 6.839,10; EVANDRO ANTUNES 

MATIAS ORLANDIA, CNPJ Nº 04.566.627/0001-65, situada à AVENIDA 
08, Nº 820, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de 24.303,50; J. 

RICARDO AMÂNCIO, CNPJ Nº 27.361.667/0001-76, situada à RUA 

ORLANDO DE GRANDE, Nº 83, na cidade de MORRO AGUDO/SP, no 
valor de R$ 17.151,80; MARLUCE ROBERTA FAUSTINO TASSI, CNPJ 

Nº 22.595.182/0001-23, situada à RUA CORONEL FRANCISCO 

MARTINS, 448, na cidade de IGARAPAVA/SP, no valor de 2.796,00; RD 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 27.343.163/0001-23, situada à RUA 

ITARARÉ, Nº 49, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 

9.798,00; T. GUIMARÃES INFORMÁTICA ME, CNPJ Nº 
07.274.334/0001-00, situada à RUA INÁCIO FRANCO, Nº 1430, na cidade 

de MORRO AGUDO/SP, no valor de R$ 36.139,36; VENDOR  
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


 Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 592 Orlândia, 22 de Março de 2019 Página 2 
 

 

 
COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 27.193.666/0001-60, situada à RUA SEIS, 

Nº 657, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 1.623,60.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2019: 

CONTRATADA: CRAMOSEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA E AUTOMAÇÃO LTDA ME.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (MÃO DE OBRA) PARA RETIRADA DE 
CABOS DANIFICADOS E INSTALAÇÃO DE CABOS NOVOS, DO 

SISTEMA DE VÍDEO-MONITORAMENTO (CÂMERA CFTV E 

SENSORES) DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
ORLÂNDIA/SP. 

VALOR: R$ 11.529,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, a partir de sua assinatura.  
DATA: 26/02/2019. 

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 19/2019: 

CONTRATADA: MS AZUAGA E CERIGATTO LTDA ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA 
ASFÁLTICA CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE), MASSA ASFÁLTICA CBUQ APLICAÇÃO A FRIO SC 25 KG E 

EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (PARA PINTURA DE LIGAÇÃO) PARA 
CBUQ.  

VALOR: R$ 42.000,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura.  
DATA: 08/03/2019. 

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 21/2019: 

CONTRATADA: ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO EPP.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E BICOS PARA 

PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.   
VALOR: R$ 13.721,26. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  
DATA: 27/02/2019.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 21/2019: 

CONTRATADA: ALMALU COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PNEUS 

LTDA EPP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E BICOS PARA 

PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.   
VALOR: R$ 9.157,78. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 27/02/2019.  
Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 21/2019: 
CONTRATADA: CP COMERCIAL S.A  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E BICOS PARA 
PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.   

VALOR: R$ 80.194,12. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  
DATA: 27/02/2019.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 21/2019: 
CONTRATADA: EL ELYON PNEUS EIRELI ME.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E BICOS PARA 
PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.   

VALOR: R$ 125.177,40. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  
DATA: 27/02/2019.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 21/2019: 

CONTRATADA: M & A MOTOS PEÇAS LTDA EPP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E BICOS PARA 

PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.   

VALOR: R$ 576,00 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 27/02/2019.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 21/2019: 

CONTRATADA: PNEUSLINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E BICOS PARA 

PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.   
VALOR: R$ 17.218,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 27/02/2019.  
Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 21/2019: 
CONTRATADA: RODA BRASIL PNEUS LTDA.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E BICOS PARA 
PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.   

VALOR: R$ 154.466,74. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 27/02/2019.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 22/2019: 

CONTRATADA: LCA ASSESSORIA E INFORMÁTICA LTDA ME.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E 

MONITORAMENTO ON-LINE DE VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL, EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, COM 

FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO.  

VALOR: R$ 21.312,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.  

DATA: 27/02/2019.  

Orlândia, 22 de Março de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 15/2014: 

CONTRATADA: A. ALVES S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO.  
OBJETO: Fica acrescido em até 25% (vinte e cinco por cento) o valor do 

atual contrato, com fundamento no artigo 65 e seu §1º, todos da Lei Federal 

nº 8.666/93, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – LINHA LEVE.   
 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 592 Orlândia, 22 de Março de 2019 Página 3 
 

 

 
VALOR: R$ 37.169,68. 

PRAZO: Vigência de 27 de fevereiro de 2019 até 02 de abril de 2019.  

DATA: 27/02/2019. 

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que, em atendimento ao disposto 

no art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a INEXIGIBILIDADE 

007/2019 com fundamento no art. 25, III, da Lei Federal 8.666/93, pelo valor 
total de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), conforme proposta apresentada pela 

empresa MEGA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME, CNPJ Nº 

10.336.251/0001-03. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 
DA DUPLA SERTANEJA “DIEGO E ARNALDO”, ATRAVÉS DE 

EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, COMO ATRAÇÃO NO DIA 30.03.2019, 

PARA O EVENTO – ORLAFEST 2019 – DO MUNICÍPIO DE 
ORLÂNDIA/SP. DATA DA RATIFICAÇÃO: 20/03/2019.  

Orlândia/SP, 22 de Março (03) de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que, em atendimento ao disposto 
no art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a INEXIGIBILIDADE 

008/2019 com fundamento no art. 25, III, da Lei Federal 8.666/93, pelo valor 

total de R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), conforme proposta 
apresentada pela empresa PAULÊRA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA ME, 

CNPJ Nº 26.632.864/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW 

ARTÍSTICO DA BANDA “RAIMUNDOS”, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO 
EXCLUSIVO/DIRETAMENTE COM OS ARTISTAS, COMO ATRAÇÃO 

NO DIA 29.03.2019, PARA O EVENTO – ORLAFEST 2019 – DO 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP. DATA DA RATIFICAÇÃO: 20/03/2019.  
Orlândia/SP, 22 de Março (03) de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que, em atendimento ao disposto 

no art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a INEXIGIBILIDADE 
009/2019 com fundamento no art. 25, III, da Lei Federal 8.666/93, pelo valor 

total de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), conforme proposta apresentada pela 

empresa FAUSTINO DUARTE – PRODUÇÕES ME, CNPJ Nº 

12.270.973/0001-20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO 

DO CANTOR “BELO”, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, 

COMO ATRAÇÃO NO DIA 31.03.2019, PARA O EVENTO – ORLAFEST 
2019 – DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP. DATA DA RATIFICAÇÃO: 

20/03/2019.  

Orlândia/SP, 22 de Março (03) de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 97/2017: 

CONTRATADA: PROHEALTH LTDA ME.  
OBJETO: Prorroga-se com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93, por 

mais 12 (doze) meses, contados de 02 de março de 2019 com termo final em 02 

de março de 2020, a relação contratual havida entre as partes. Reajustar os 
valores unitários e globais vigentes, em 3,78% (três inteiros e setenta e oito 

centésimos percentuais) mediante aplicação do índice de correção monetária 

IPCA/IBGE apurado no período anual, a incidir a partir de 02 de março de 
2019, com fundamento no artigo 65, II, “d” e §8º da Lei nº 8.666/93. O 

presente instrumento tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADES DE ATENDIMENTOS 

ESPECIALIZADOS DA REDE SUS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.  
VALOR: R$ 1.951.015,80. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 02 de março de 2019 com termo final 

em 02 de março de 2020.   
DATA: 25/02/2019. 

Orlândia, 22 de Março de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 
aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 27/2018: 

CONTRATADA: NET ORLÂNDIA LTDA ME.  

OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, com fundamento no artigo 57, II, 
e seu §2º da Lei Federal nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, tendo como 

termo inicial o dia 04 de abril de 2019 e termo final o dia 04 de abril de 2020, 
 

a relação contratual havida entre as partes. Reajustar os valores unitários e 

globais vigentes, em 3,89% mediante aplicação do índice de correção 

monetária IPCA/IBGE apurado no período, a incidir a partir de 04 de abril de 

2019, com fundamento no artigo 65, II, “d” e §8º da Lei nº 8.666/93 e 

cláusula contratual original terceira (subitem 3.2). Acresce-se o objeto 
contratual, nos termos do artigo 65, ‘b’, §1º da Lei Federal nº 8.666/93, em 

25% conforme memorial descritivo, fim de incluir 01 educador/cuidador e 
01 auxiliar de educador/cuidador na execução do contrato, a partir de 04 de 

abril de 2019 até 04 de abril de 2020. O presente instrumento tem por objeto 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE “PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE”, 

VISANDO O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE ATÉ DEZ 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES, SOB MEDIDA DE PROTEÇÃO E EM 
SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL.  

VALOR: R$ 372.816,07. 

PRAZO: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia 04 de abril de 
2019 e termo final o dia 04 de abril de 2020. 

DATA: 12/03/2019. 

Orlândia, 22 de Março de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 
encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 36/2019 tipo MENOR PREÇO. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS (AÇÚCAR, CAFÉ E CHÁ MATE) PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. A entrega dos envelopes contendo a 

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 04/04/2019, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

22/03/2019.  

Orlândia, SP, 22 de Março de 2019.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que,  considerando o parecer 

jurídico emitido pela Consultoria Jurídica do Município, decide pela total 

IMPROCEDENCIA  do recurso administrativo apresentado pela 

RECORRENTE: TERRA PLANA – LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, 

CNPJ n.º 07.581.694/0001-47 em face da RECORRIDA:  ALTERNATIVA 

VERDE EMPREENDIMENTOS EIRELI., CNPJ: 13.014.471/0001-09 

referente processo licitatório PREGÃO 28/2019, cujo objeto é: (contratação 

de empresa especializada para fornecimento e plantio de grama esmeralda 

com remoção de vegetação e preparo do solo).  
Orlândia/SP, 22 de Março (03) de 2019.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 592 Orlândia, 22 de Março de 2019 Página 4 
 

 

 

 
 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 592 Orlândia, 22 de Março de 2019 Página 5 
 

 

 

 
 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 592 Orlândia, 22 de Março de 2019 Página 6 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 592 Orlândia, 22 de Março de 2019 Página 7 
 

 

 

 
 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 592 Orlândia, 22 de Março de 2019 Página 8 
 

 

 

 
 

  

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

